
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. CREDITO, COOPERATIVE, COMMERCIO E 

TUTELA DEI CONSUMATORI

##numero_data## 

Oggetto:      L.R. 41/19 DGRM 583/2020 – Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione 

delle  domande  e  relativa  modulistica  per  la  concessione  dei  contributi  per 

l’abbattimento del costo delle operazioni di finanziamento a favore dei Professionisti 

operanti nelle zone sismiche. Annualità 2020. Proroga termini di presentazione delle 

domande al 30 settembre 2020                                             

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, d i adottare il 

presente decreto.

VISTO  l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20  (Norme  in  materia  di 

organizzazione e di personale della Regione.

VISTA    la DGRM n.  583  del  15-5-2020  :  “  L.R.  41  del  30-12-2019  – Criteri  generali  per  la 

concessione  dei  contributi  per  l’abbattimento  del  costo  delle  operazioni  di  finanziamento  a 

favore dei Professionisti operanti nelle zone sismiche.-Annualità 2020”.

VISTO  il  DDPF  n.       94   del   3    luglio   2020  di  approvazione   dell’Avviso   pubblico   per   la 

concessione  dei  contributi   per  l’abbattimento  del  costo  delle  operazioni  di  finanziamento   ai    

Professionisti operanti nelle zone sismiche.

DECRETA

 Di  prorogare  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  del  bando  per  la 

concessione dei contributi  per l’ abbattimento  del costo delle operazioni di finanziamento ai 

Professionisti operanti nelle zone sismiche ed  approvato con DDPF  94 /2020  ,  al giorno  30 

settembre  2020;

 Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28.07.2003 e  sul sito web del Servizio Attività

Produttive Lavoro e Istruzione alla pagina : 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Attività-Produttive/Credito-e-finanza#Confidi;

 ;



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di 

spesa a carico della Regione.

Il dirigente
(Pietro Talarico)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

L.R.  n.41  del  30  dicembre   2019”  Disposizioni   per  la  formazione  del  bilancio  2020/2022 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2020)”;

 L.R. n.42 del 30 dicembre 2019 “Bilancio di previsione 2020/2022”;

 D.G.R.  n.1677  del  30/12/2019:  “ D.Lgs.   23  giugno  2011,  n.  118  -  art.  39  comma  10 

-Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2020-2022  – 

ripartizione delle  unità  di  voto  in  categorie  e   macroaggregati ”    e  successive modifiche ed 

integrazioni;

D.G.R.  n.1678  del  30/12/2019:  ”   D.Lgs.   23  giugno  2011,  n.  118  -  art.  39  comma  10  - 

Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2020-2022 - ripartizione delle 

categorie e macroaggregati in capitoli e successive modifiche ed integrazioni;

D.G.R.  n.  583  del  15/05/2020  –  avente  ad  oggetto:  L.R.  n.  41  del  30-12-2019  -  Criteri 

generali per  la concessione dei contributi per  l’abbattimento del costo delle operazioni di 

finanziamento a favore dei Professionisti operanti nelle zone sismiche.– Annualità 2020;

DDPF n. 94 del 3-7-2020:  “ L.R. 41/19 DGRM 583/2020 – Approvazione Avviso Pubblico 

per la presentazione delle domande e relativa modulistica per la concessione dei contributi 

per  l’abbattimento  del  costo  delle  operazioni  di  finanziamento  a  favore  dei  Professionisti 

operanti nelle zone sismiche. Annualità 2020..

MOTIVAZIONE



3

Con DDPF n.   94 del  3   luglio 2020  è stato approvato   l’Avviso  Pubblico per  la presentazione 

delle domande per la concessione dei contributi    per  l’abbattimento del costo delle operazioni 

di finanziamento a favore dei Professionisti operanti nelle zone sismiche. 

Il  decreto  soprarichiamato  stabilisce  le  modalità  operative  e  la  relativa  modulistica  per  la 

presentazione  delle  domande  fissando  al  15  luglio  2020  la  data  di  scadenza  per  la 

presentazione delle domande di contributo.

A  seguito  di  contatti  telefonici  ,  in  considerazione  anche  della  situazione  Covid19,  alcuni 

confidi    hanno   chiesto  la  possibilità di avere una consistente   proroga della   scadenza  per la     

presentazione delle domande di contributo.

Detta proroga è anche finalizzata:

 A   divulgare  in  modo  massivo  sul   territorio  regionale   le  informative   necessarie   ai 

professionisti considerato anche il periodo estivo;

 alla  possibilità di  concedere  ai Professionisti di  inserire i progetti ,   appena ultimati,  nella 

Piattaforma MUDE regionale; 

 a  poter adeguatamente  esaminare la   medesima piattaforma e  redigere  una graduatoria 

in ordine temporale così come richiesto dal Bando regionale. 

S i  ritiene  che  il  tempo  che  intercorre  tra  la  data  di  pubblicazione  del  9  luglio  e  que lla  del 

termine  di  presentazione  delle  domande  del  15   luglio,  sia   veramente  esigua  e  pertanto  si    

ritiene ,  anche    per le motivazioni sopra dette ,    necessario  accoglie re  la domanda di proroga  e 

indicare quale termine di presentazione delle domande la data del 30 settembre 2020.

Si  attesta  che  dal  presente  atto  non  deriva  alcun  impegno  di  spesa.  Si  attesta,    inoltre,   per  

quanto  di  competenza  del  responsabile  del  procedimento  ed  in  relazione  al  presente 

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  47  DPR  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche 

potenziali,  di  conflitto  di  interesse  ed  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre 

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990. 

Alla luce di quanto sopra si propone al Dirigente della P.F. Credito, Cooperative, Commercio e 

Tutela dei Consumatori   l’adozione del presente atto avente ad oggetto:  “      L.R. 41/19 DGRM 

583/2020  –  Approvazione  Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  delle  domande  e  relativa 

modulistica per  la  concessione dei  contributi  per  l’abbattimento del  costo delle operazioni di 

finanziamento  a  favore  dei  Professionisti  operanti  nelle  zone  sismiche.  Annualità  2020 . 

Proroga termini di presentazione delle domande al 30 settembre 2020.

Il responsabile del procedimento



4

         (Gabriella Di Munno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 99 del 10 luglio 2020
		contact.01
	2020-07-10T09:49:20+0200
	location.01
	GABRIELLA DI MUNNO
	reason.01


		contact.02
	2020-07-10T10:01:17+0200
	location.02
	Pietro Talarico
	reason.02




